
-projekt- 

Uchwała Nr      .    2018

Rady Gminy Ustka

  z dnia               czerwca 2018 roku

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV.437.2017 Rady Gminy Ustka z dnia 29 listopada 2017
roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Ustka na rok 2018 z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie”.

   Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz.994 ze zmianami: Dz. U. z
2018 roku poz. 1000)  oraz art. 5a ust.1 ustawy  dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności
pożytku publicznego i  o wolontariacie  (tekst  jednolity Dz. U. z 2018 roku poz.  450 ze
zmianami: Dz. U. z 2018 roku, poz. 650 oraz w związku z Uchwałą Nr V/41/2007 Rady
Gminy  Ustka  z  dnia  22  marca  2007  roku  w  sprawie  zasad  udzielania  dotacji  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków

Rada Gminy Ustka
 uchwala, co następuje:

§ 1.
W programie współpracy Gminy Ustka na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXV.437.2017 Rady Gminy
Ustka z dnia 29 listopada 2017 roku § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 
„§4 Określa się zadania priorytetowe w sferze pożytku publicznego <<Wspierania rodziny i
systemu  pieczy  zastępczej>> poprzez:  wsparcie  rodziców  polegające  na  dofinansowaniu
żłobków niepublicznych oraz przedszkoli niepublicznych.”.

§ 2.
Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2008

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  a.zupnik@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Anna Żupnik  Telefon:059/ 815 24 22



Uzasadnienie

Program współpracy został  opracowany w celu  sprecyzowania  zakresu  współdziałania  na
zasadzie partnerstwa oraz określa reguły współpracy i zakres zadań merytorycznych na rok
2018. Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego jest
istotną  cechą  społeczeństwa  demokratycznego,  elementem  spajającym  i  aktywizującym
społeczność lokalną. 
W chwili obecnej na terenie gminy nie ma publicznego gminnego przedszkola. Jedyną formą
umożliwiającą dotowanie przedszkoli niepublicznych jest przekazanie stowarzyszeniu bądź
fundacji dotacji w formie wsparcia zadania publicznego.
W  związku  z  obowiązkiem  wynikającym  z  zadań  własnych  gminy  polegającym  na
dotowaniu  przedszkoli  wprowadza  się  zmianę  w  programie  będącym  załącznikiem  do
Uchwały Nr XXXV.437.2017 Rady Gminy Ustka z dnia 29 listopada 2017 roku polegającą na
wpieraniu rodzin i systemu pieczy zastępczej poprzez dofinansowanie nie tylko żłobków ale i
przedszkoli niepublicznych. 

___________________________________________________________________________________________________
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2008

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  a.zupnik@ustka.ug.gov.pl
Sporządziła: Anna Żupnik  Telefon:059/ 815 24 22



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości
Rady  Gminy  należy  stanowienie  w  innych  sprawach  zastrzeżonych  ustawami  
do kompetencji rady gminy. Na podstawie art. 5a ust.1 organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny
program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.
3 ust. 3. 
Program współpracy został  opracowany w celu  sprecyzowania  zakresu  współdziałania  na
zasadzie partnerstwa oraz określa reguły współpracy i zakres zadań merytorycznych na rok
2018. Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego jest
istotną  cechą  społeczeństwa  demokratycznego,  elementem  spajającym  i  aktywizującym
społeczność lokalną. 
Mając  na  celu  poprawę  warunków  życia  społeczności  lokalnej  oraz  wsparcie  swoich
mieszkańców w działalności społecznej, Rada Gminy Ustka przyjmuje do realizacji niniejszy
„Program współpracy Gminy Ustka na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie”

Sporządziła: Anna Żupnik


